РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Телеутского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2023  №  21                                                                 с. Ветренно-Телеутское

Об утверждении реестра
муниципальных услуг муниципального
образования Телеутский сельсовет
Каменского района Алтайского края

       В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Телеутский сельсовета Каменского района Алтайского края.

                                                П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования
Телеутский сельсовет в новой редакции, (прилагается).
       	2.Признать утратившим силу Постановление Администрации Телеутского сельсовета от 23.05.2023 № 18 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Телеутский сельсовет
Каменского района Алтайского края»
3. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района в сети Интернет.

 Глава  сельсовета                                                                                 Н.И. Морозова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
сельсовета от  31.05.2023 № 21

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕЛЕУТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№
п/п
	Наименование муниципальных услуг
	Административный регламент
	 Изменения

	1
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	№ 31 от 25.06.2014

	№ 27 от 20.07.2018
№ 20 от 31.05.2023

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимости имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	№ 57 от 12.09.2012
	№ 35 от 16.11.2018
№ 16 от 18.08.2016

	3
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	№ 21 от 08.05.2014
	№ 13 от 14.07.2016
№ 22 от 20.07.2018
№ 35 от 16.11.2018
№ 10 от 16.04.2019
№ 20 от 31.05.2023

	4
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	№ 15 от 17.05.2023
	№ 20 от 31.05.2023

	5
	Выдача документов (выписки из похозяйственных книг, справок и иных документов)
	№ 20 от 08.05.2014
	№ 35 от 16.11.2018
№ 21 от 20.07.2018
№ 20 от 31.05.2023

	6
	Организация культурно-досуговых мероприятий и кинообслуживания населения Телеутского сельсовета  Каменского района Алтайского края
	№ 73 от 18.09.2012
	 № 84 от 08.11.2012

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством
	№ 32 от 23.06.2014

	8
	Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости
	№ 27 от 15.12.2015
	№ 16 от 18.08.2016
№ 22 от 20.12.2017
№ 26 от20.07.2018
№ 42 от 29.12.2018
№ 11 от 16.04.2019
№ 13 от 25.06.2020
№ 20 от 31.05.2023

	9
	Выдача ордеров на проведение земельных работ
	№ 22 от 25.06.2014
	№ 35 от 16.11.2018
№ 45 от 15.12.2014
№ 16 от 18.08.2016
№ 23 от 20.07.2018
№ 20 от 31.05.2023

	10
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам
	№ 23 от 25.06.2014
	№ 35 от 16.11.2018
№ 16 от 18.08.2016
№ 24 от 20.07.2018
№ 15 от 15.07.2020
№ 20 от 31.05.2023

	11
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, находящихся в муниципальной собственности
	№ 25 от 25.06.2014
	№ 35 от 16.11.2018
№ 47 от 15.12.2014
№ 16 от 18.08.2016
№ 25 от 20.07. 2018
№ 32 от 12.12.2022
№ 20 от 31.05.2023

	12
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества
	№ 21/1 от 14.05.2014
	№ 20 от 31.05.2023

	13
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	№ 15 от 08.05.2014
	№ 35 от 16.11.2018
№ 16 от 18.08.2016
№ 19 от 20.07.2018
№ 20 от 31.05.2023

	14
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	№ 7 от 05.03.2014
	№ 16 от 18.08.2016
№ 18 от 20.07.2018
№ 20 от 31.05.2023

	15
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах Администрацией Телеутского сельсовета
	№ 24 от 08.08.2022
	№ 20 от 31.05.2023